2

О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Совет Новоуральского сельского поселения
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать третьей сессии третьего созыва

от  24 мая 2017 года                                                                                 № 144

	О внесении изменений в Положение о предоставлении депутатами сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоуральского сельского поселения, Совет Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О предоставлении депутатами сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением шестнадцатой  сессии Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области третьего созыва от 22.04.2016 года № 67 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 В подпункте 2.2 слова «представляемыми депутатами Совета по форме справки согласно Указа Президента РФ от 18.05.2009 года № 559» заменить словами «по форме утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460.»;
1.2  Подпункты 2.4, 2.5 Положения исключить;
1.3  Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета, их супругов и несовершеннолетних детей»

3.1 На официальном сайте Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (www.tavrich.omskportal.ru) размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Совета, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Совета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату Совета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход депутату Совета, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутату Совета и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
1.4 в подпункте 3.3 после слова «Положения» дополнить словами «за весь период замещения депутатом Совета его полномочий находятся на сайте и ежегодно обновляются»;
1.5 абзац второй подпункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«б) соблюдения депутатами Совета, их супругами и несовершеннолетними детьми, ограничений и запретов, установленных действующим законодательством, а так же исполнения ими своих обязанностей.»;
1.6 абзац второй подпункта 4.2 Положения дополнить следующими словами «органами местного самоуправления и их должностных лиц»;
1.7 подпункт 4.8 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«е) осуществлять анализ сведений, представленных депутатом Совета в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;
1.8 абзац 7 подпункта 4.9 дополнить следующими словами «предусмотренные действующим законодательством»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования предусмотренного Уставом Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                                                   Е.В.Кирин